



# URZĄD MIEJSKI W OPOCZNI

THE MUNICIPAL OFFICE IN OPOCZNO

ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno tel: /+48 44/ 786 01 00, fax: /+48 44/ 786 01 11,

e-mail: [umopoczno@um.opoczno.pl](mailto:umopoczno@um.opoczno.pl)

[www.opoczno.pl](http://www.opoczno.pl)



URZĄD MIEJSKI W OPOCZNI  
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA

Urząd Miejski w Opocznie  
Wydział Funduszy Europejskich  
ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno  
tel. 44/786 01 27, 44/786 01 64

Wpłynęło  
dnia 11.06.2021  
Ilość zał. .... L.p.dz.....  
Podpis .....

Opoczno, 8 czerwca 2021 roku

**BRM.033.76.2021**

**Biuro Rady Miejskiej**

w/m

W odpowiedzi na pismo z dnia 4 maja 2021 roku, Wydział Funduszy Europejskich informuje, iż:  
I. Obecnie jest realizowana jedna inwestycja w zakresie sanitacji Gminy Opoczno, finansowana ze środków zewnętrznych:

„BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ W MIEJSCOWOŚCI JANÓW KARWICKI GM. OPOCZNO” – zadanie realizowane ze środków pochodzących z umorzenia pożyczki w WFOŚiGW z zadania: „Przebudowa kolektora deszczowego dł. 1986 mb w ul. Krasickiego, Szkolnej do rzeki Wąglanki w Opocznie”. Dofinansowanie pochodzące z umorzenia: 1 073 816,14 zł, całkowita wartość zadania: 1 688 940,22 zł

Planowany termin zakończenia inwestycji: 30 września 2021 r.

II. Złożone wnioski o dofinansowanie w zakresie sanitacji Gminy Opoczno:

„BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ W MIEJSCOWOŚCI KRUSZEWIEC GM. OPOCZNO” Etap III – wniosek złożony w ramach PROW dla operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa”. Zakres inwestycji dotyczył budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami na terenie miejscowości Kruszewiec i Kraśnica wraz z przyłączeniem do istniejącej sieci w Kruszewcu Kolonii.

Wartość kosztorysowa projektu: 3 999 991,17 zł

Wniosek złożony w 2019 w pierwszym etapie naboru nie uzyskał dofinansowania z powodu braku dostępności środków.

Po zwiększeniu puli dofinansowania na nabór, wniosek został poddany ocenie formalnej w wyniku której został odrzucony. Przyczyną był brak ważnej decyzji Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków, zezwalającej na prowadzenie inwestycji, Termin ważności decyzji WUOZ, wydanej do pozwolenia na budowę dla całego projektu kanalizacji dla zlewni Kruszewiec nr 4 upłynął 31 grudnia 2013 roku. Gmina wystąpiła z wnioskiem o ponowne wydanie decyzji dla trzech z dziesięciu odcinków objętych projektem budowlanym.

W odpowiedzi na wniosek Gminy WUOZ przesłał pismo, informujące iż w przypadku odcinka w Kruszewcu, ze względu na przebieg kanalizacji przez stanowisko archeologiczne, niezbędne będzie przeprowadzenie uprzednich archeologicznych badań wykopaliskowych. W związku z powyższym podjęto decyzję o ponowne złożenie odrębnych wniosków o wydanie decyzji, przy czym jeden z nich, dotyczący odcinka w Kraśnicy i Kruszewcu Kolonii będzie dotyczył pozwolenia na prowadzenie badań archeologicznych w formie nadzoru archeologicznego.

Natomiast przystąpienie do budowy odcinka kanalizacji w Kruszewcu wymagać będzie najprawdopodobniej opracowania programu badań archeologicznych i przeprowadzenia wykopalisk,





# URZĄD MIEJSKI W OPOCZNI

THE MUNICIPAL OFFICE IN OPOCZNO

ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno tel: /+48 44/ 786 01 00, fax: /+48 44/ 786 01 11,

e-mail: [umopoczno@um.opoczno.pl](mailto:umopoczno@um.opoczno.pl)

[www.opoczno.pl](http://www.opoczno.pl)

[www.bip.opoczno.pl](http://www.bip.opoczno.pl)

dlatego też realizacja tej inwestycji jest w najbliższym czasie mało prawdopodobna i będzie znacznie bardziej kosztowna niż zakładano.

W przypadku odcinka w Kraśnicy i Kruszewcu Kolonii planowane jest ponowne wystąpienie o dofinansowanie w ramach możliwości wnioskowania o dofinansowanie, opisanych poniżej.

### III. Możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na zadania związane z sanitacją Gminy Opoczno.

Na wstępie należy zaznaczyć, że obecnie dostępność środków z funduszy UE jest znacznie ograniczona, ze względu na fakt, że perspektywa finansowa 2014-2020 jest praktycznie zakończona, natomiast perspektywa 2021-2027 jest dopiero na wstępnym etapie opracowywania dokumentacji. Pojedyncze nabory wniosków, nieuwzględnione w harmonogramach realizacji programów mogą się jeszcze pojawiać w zależności od stopnia niewykorzystania środków i ewentualnych oszczędności.

Ze wstępnych informacji wynika, że na przełomie 2021-2022 roku będzie prowadzony nabór wniosków na zadania związane z budową kanalizacji sanitarnej oraz infrastruktury drogowej na obszarach wiejskich. Środki mają pochodzić z Funduszu Odbudowy. W związku z powyższym Gmina aktualizuje niezbędne pozwolenia związane z realizacją zadania budowy kanalizacji na odcinku Kraśnica i Kruszewiec Kolonia. Realizacja odcinka w Kruszewcu będzie uzależniona od uzyskania ostatecznej decyzji WUOZ w sprawie zakresu niezbędnych badań wykopaliskowych i przede wszystkim ich kosztów i czasu trwania.

Ponadto dostępne źródła finansowania zewnętrznego zadań dotyczących kanalizacji to:

1. Programy Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach” i „Gospodarka wodno-ściekowa poza aglomeracjami”, które oferują finansowanie zadań w formie pożyczki.
2. Program Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi „Wsparcie gospodarki ściekowej”.

Forma i intensywność dofinansowania: Pożyczka i dotacja, przy czym otrzymanie dotacji uwarunkowane jest zaciągnięciem pożyczki. Łączna kwota wsparcia wynosi do 100% kosztów kwalifikowanych zadania, przy czym dotacja nie może przekroczyć 30% kwoty możliwego dofinansowania.

3. Program Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi budowy instalacji przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków – EkoOczyszczalnia.

Beneficjentem mogą być: jednostki samorządu terytorialnego z terenu województwa łódzkiego lub inny podmiot świadczący usługi publiczne w ramach realizacji zadań własnych gminy w zakresie gospodarki wodno-ściekowej;

Celem Programu jest: wspomaganie gospodarki ściekowej województwa łódzkiego poprzez dofinansowanie realizacji zadań polegających na wykonaniu przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków o wydajności poniżej 5 m<sup>3</sup>/dobę, w celu umożliwienia oczyszczenia ścieków bytowo-gospodarczych na terenach, dla których nie jest przewidywana budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej.

Kwota wsparcia wynosi do 50 % kosztów kwalifikowanych zadania, jednak nie więcej niż 7,5 tys. zł na jedną instalację PBOŚ. Rozliczenie kosztów zadania następuje wyłącznie w kwotach netto tj. bez podatku VAT.

JST może złożyć kilka wniosków w ciągu roku kalendarzowego, przy czym jeden wniosek musi dotyczyć minimum 10 sztuk planowanych do wykonania PBOŚ.

Dyrektor Wydziału  
Funduszy Europejskich  
*Sylvia Ołędzka*